
Akce školní družiny ve školním roce 2013/2014

17. října, Divadlo Slunečnice, 40,-
14.00 HLEDÁ SE EVELÍNA

V  hudební  pohádkové  škole  měla  opět
probíhat  kontrola,  ale  inspektor
Rampepurďák namísto  toho hraje  s učitel-
kou zpěvu – Evelínou Ušlechtilou na schová-
vanou.  Do  hry  je  nechtěně  zapojena
popletená  učitelka  Žakelína  Pumprdlíčková
a vše  se  náhle  změní.  Jak  tentokrát  náš
příběh dopadne?

Těšit  se  můžete  na  známé  melodie
a písničky  z pohádek  jako  např.:  A co  takhle  svatba  princi,  Šípková
Růženka,  Ať  žijí  duchové,  Honza  málem  králem,  Rebelové,  Šíleně
smutná princezna, Lotrando a Zubejda, Královna Koloběžka a dále.

21. listopadu, divadlo Tramtárie, 40,-
14.00 KLUK Z PLAKÁTU

Vypátrat  zmizelý  klaunský  nos  a  zdolat
spoustu  všelijakých nástrah,  to  bude úkol
pro Karolínku, které se moc nechce chodit
do školy a pro kluka z plakátu.  Podaří  se
jim  uspat  lva,  přelstít  chytrou  opici  nebo
zkrotit  neposedného  pudlíka  a  zachránit
celý cirkus Hopla-Hop? Detektivní pohádka
na  motivy  dnes  již  klasického  večerníčku
„Kluk z plakátu“.

12. prosince,  Divadlo Slunečnice, 40,-
14.00 PŘEDVÁNOČNÍ ČAS

Rok se s rokem sešel a už je to tu!
Den,  na  který  se  všichni  moc
těšíme. A v tento kouzelný a voňavý
vánoční  čas  je  krásné  si  připo-
menout  naše  polozapomenuté
české  předvánoční  tradice.  Je  tak
tomu i v našem pohádkovém příbě-
hu  Sněhule  a  Bambulína,  kteří  se
také  nedočkavě  chystají  na  Štědrý
den, ale je spousta maličkostí, které
si společně s Vámi musí opět připo-
menout.
A proto si  v  tomto  našem pohád-
kovém  příběhu  připomeneme  naše  nejznámější  předvánoční  tradice
a hlavně si rádi zazpíváme koledy, které všichni známe!



9. ledna,  Divadlo Plyšového medvídka, 40,-
14.00 JEŽEK A SNĚHULÁK

Velké  dobrodružství  jednoho
zvědavého a  vůbec  neospalého ježka,
které se klidně mohlo odehrát zrovna
na  vaší  zahradě.  Proč  musí  ježci  na
zimu  spát?  Proč  nemůžou  odletět
s čápy  do  Afriky?  Kdo  si  to  vymyslel
tohleto  spaní?  Přijďte  se  podívat  co
všechno  zažijí  Ježek  a Sněhulák,  dva
vypráskaní uličníci.

Ježek a Sněhulák je původní autorská pohádka v režii Konráda Popela,
renomovaného autora úspěšných představení pro děti.  Představení je
hráno s velkými loutkami a doprovází ho živá hudba.

3. dubna, divadýlko Kuba (Plzeň), 40,-
14.00 STOP POHÁDKA

Může  si  divák  stvořit  svého  hrdinu?  Může  ho  vybavit  vlastnostmi,
dovednostmi,  užitečnými  předměty  a  pomocníky?  Může  mu  vybrat
cestu,  čin,  může za něj  vyřešit důležité  rozhodnutí?  V tomto našem
představení ano. Zároveň ale takový divák zčásti přejímá odpovědnost
za to, jak příběh pokračuje a skončí. Jako v každé pohádce, něco je na
rozhodnutí  hrdiny, něco rozhodne náhoda. Ne každá takto vytvořená
pohádka musí mít šťastný konec. O to zajímavější  je pak situace po
skončení  příběhu. Kde byla v rozhodnutí  chyba? Dalo se rozhodovat
lépe? V inscenaci, která některými principy připomene některé fantasy
knihy či hry, se pokusíme spojenými silami projít s hrdinou příběhem
a splnit  úkol  –  osvobození  princezny.  Děti  poznají  motivy  známých
pohádek, ale zažijí je možná
v  novém  světle.  S  pomocí
proměnlivých  loutek,  varia-
bilní  scény  a  rekvizit  se
rozehraje  stop  pohádka  –
vždy  po  několika  minutách
oba  herci  vyzvou  děti  ke
spolupráci na příběhu. A co
nakonec  uvidíte,  závisí
skoro stejně na vás jako na
nich.


